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Murowana Goślina, 1 września 2022 roku  

 

Znak sprawy: ZP.271.11.2022  

Informacja dotycząca odpowiedzi na pytania oraz dokonanej modyfikacji treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (dalej: SWZ) 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez 

negocjacji na wykonanie zadania pn.:  

„Dostawa urządzeń komputerowych w ramach projektu grantowego pn. «Wsparcie dzieci z 

rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR», wg trzech części przedmiotu 

zamówienia” 

I. W związku z pisemnymi wnioskiem Wykonawcy, złożonymi w dniu 1 września br. na Platformie 

zakupowej, pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/ocenianie/manage/offers/publication/655913, o wyjaśnienie treści 

SWZ, w powołanym postępowaniu, niniejszym działając w imieniu Zamawiającego – Gminy 

Murowana Goślina – udzielam wyjaśnień na poniższe zapytanie: 

Pytanie 13.: 

Pytanie dotyczące części I  postępowania: 

Czy Zamawiający dopuści jako równoważny akumulator w który wyposażony jest laptop o 

pojemności 36WH  pozwalający na czas pracy do 7 godzin? Obecnie większość producentów w 

celu zapewnienia większej mobilności sprzętu, decyduje się na zmniejszenie pojemności i wagi 

baterii, jednocześnie wydłużając czas pracy przez zastosowanie komponentów zużywających 

mniej energii. 

Odpowiedź: 

Zamawiający mając na uwadze powyższe zapytanie, dokonuje następującej zmiany zapisu 

treści ppktu 12 tabeli wpisanej w ppkt 8  Część I OPZ stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ: 

Lp.  Nazwa komponentu  Wymagane minimalne parametry techniczne komputerów  

12. Akumulator (bateria) Czas pracy na akumulatorze według dokumentacji producenta 

minimum 5 godzin. 

Jeśli komputer posiada tylko trzy gniazda USB na obudowie, to 

zasilacz nie może zajmować żadnego z portów USB. 

https://platformazakupowa.pl/ocenianie/manage/offers/publication/655913
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Pytanie 14.: 

Pytanie dotyczące części I i II  postępowania: 

Ponadto pragniemy zwrócić uwagę, że część zapisów specyfikacji technicznej komputerów 

przenośnych oraz stacjonarnych poprzez opisanie specyfikacji w sposób nadmiarowy i 

nieproporcjonalny, nieuzasadniony realnymi potrzebami Zamawiającego i mogący utrudniać 

uczciwą konkurencję może naruszać art. 99 ust. 2 i ust. 4 w odniesieniu do art. 16 pkt 1) i 3) w 

odniesieniu do art. 17 ust. 1 pkt 1) i pkt 2) ustawy Pzp. W związku z powyższym wnosimy i 

usunięcie lub zmianę poniższych zapisów: „Oprogramowanie producenta oferowanego sprzętu 

umożliwiające automatyczna weryfikacje i instalację sterowników oraz oprogramowania 

dołączanego przez producenta w tym również wgranie najnowszej wersji BIOS. 

Oprogramowanie musi automatycznie łączyć się z centralna bazą sterowników i 

oprogramowania producenta, sprawdzać dostępne aktualizacje i zapewniać zbiorczą instalację 

wszystkich sterowników i aplikacji bez ingerencji użytkownika.” Jest to wymaganie nadmiarowe 

ze względu na fakt, że zarówno wykaz aktualizacji sterowników jak i ich upgrade i instalację 

sterowników użytkownik może przeprowadzić w sposób automatyczny przy użyciu narzędzi 

zawartych w systemie Windows. Dodatkowe oprogramowanie wpływa na zwiększenie kosztu 

urządzenia co jest znaczącym ograniczeniem zważywszy na fakt, że projekt Granty PPGR 

zakłada maksymalną kwotę jednostkową komputera w wysokości 2500 zł brutto. Aktualizację 

BIOS, o ile kiedykolwiek w czasie etapu wsparcia produktu zostanie wydana i zatwierdzona 

przez producenta sprzętu, można przeprowadzić z poziomu BIOS. Należy przy tym podkreślić, 

że w przypadku kiedy komputer pracuje w pełni prawidłowo, zmiany oprogramowania nie są 

zalecane, zwłaszcza kiedy przeprowadzać je mogą osoby nie posiadające dostatecznej wiedzy 

na temat aktualizacji tego typu oprogramowania. W związku z powyższym proponujemy 

zmianę zapisu na wymóg, aby dostęp do wszystkich najnowszych sterowników oraz BIOS 

realizowany był przez dostęp na dedykowanej stronie internetowej producenta sprzętu, po 

podaniu numeru seryjnego komputera. 

Odpowiedź: 

Zamawiający mając na uwadze powyższe zapytanie, dokonuje następującej zmiany zapisu 

treści ppkt 16 tabeli wpisanej w pkt. 8 część I OPZ stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ: 

Lp.  Nazwa komponentu  Wymagane minimalne parametry techniczne komputerów  

16. Oprogramowanie do 

aktualizacji 

sterowników 

Oprogramowanie producenta oferowanego sprzętu umożliwi dostęp 

do wszystkich najnowszych sterowników oraz BIOS poprzez 

dedykowaną stronę internetową producenta sprzętu, po podaniu 

numeru seryjnego komputera. 

 

oraz ppktu 13 tabeli  wpisanej w pkt. 8 część II OPZ stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ: 
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Lp.  Nazwa komponentu  Wymagane minimalne parametry techniczne komputerów  

13. Oprogramowanie do 

aktualizacji 

sterowników 

Oprogramowanie producenta oferowanego sprzętu umożliwi dostęp do 

wszystkich najnowszych sterowników oraz BIOS poprzez dedykowaną 

stronę internetową producenta sprzętu, po podaniu numeru seryjnego 

komputera. 

Pytanie 15.: 

Pytanie dotyczące części I, II i III  postępowania: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę przedmiotu umowy kurierem oraz odstąpi od 

wymogu uruchomienia sprzętu przez Wykonawcę? Osobiste stawienie się Wykonawcy 

wiązałoby się ze znacznym wzrostem ceny końcowej zamówienia – Wykonawca musiałby 

oddelegować do tych czynności kilku pracowników. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę przedmiotu umowy kurierem i nie odstępuje od 

wymogu uruchomienia sprzętu przez Wykonawcę. 

Pytanie 16 i 17.: 

Pytanie dotyczące części I, II i III  postępowania: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu z § 5 ust. 8 projektu umowy oraz OPZ, 

który mówi o dostarczeniu sprzętu zastępczego w przypadku naprawy trwającej dłużej niż 72 

godziny? Sprzęt dostarczany w ramach Grantu PPGR podlega ograniczeniom budżetowym, a 

rozszerzenie gwarancji może spowodować jego znaczne przekroczenie. 

Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe pytanie, prosimy o zmianę zapisu na: „W 

przypadku naprawy trwającej dłużej niż 3 dni robocze, Użytkownikowi musi zostać dostarczony 

sprzęt zastępczy”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający mając na uwadze powyższe na względzie dokonuje zmiany treści zapisów § 5 

ust. 8 projektu umowy (Załącznik nr 2 do SWZ), w sposób następujący: 

„8. W przypadku naprawy trwającej dłużej niż 3 dni roboczych, Użytkownikowi musi zostać 

dostarczony sprzęt zastępczy.”, 

oraz 

zmiany w poniższych podpunktach tabeli wpisanej w pkt 8 OPZ stanowiącego załącznik nr 1 do 

SWZ: 

1) ppktu 17 tiret trzecie - w zakresie dotyczącym części I,  

2) ppkt 19 tiret trzecie - w zakresie dotyczącym części II,  

3) ppkt 15 tiret trzecie - w zakresie dotyczącym części III, 
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w ten sposób, że dokonuje zmian treści z: 

„- w przypadku naprawy trwającej dłużej niż 72 godziny, Użytkownikowi musi zostać 

dostarczony komputer zastępczy”, 

na treść: 

„- w przypadku naprawy trwającej dłużej niż 3 dni robocze, Użytkownikowi musi zostać 

dostarczony komputer zastępczy”, 

Pytanie 18.: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy sprzętu do 90 dni od zawarcia 

umowy? Z uwagi na wzmożone zapotrzebowanie na sprzęt komputerowy przez liczne 

postępowania organizowane w ramach grantu PPGR i Cyfrowa Gmina, na rynku zaczyna 

pojawiać się problem z dostępnością sprzętu – producenci nie nadążają z jego produkcją. 

Wydłużony termin dostawy do 90 dni pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty, a 

następnie 

dostarczenie sprzętu zgodnie z warunkami umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający mając na uwadze powyższe zapytanie wyraża zgodę na wydłużenie terminu 

dostawy sprzętu do 60 dni od zawarcia umowy (zmiana w rozdziale VIII ust.1 oraz § 2 ust. 1 

Pytanie 19.: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych za zwłokę w dotrzymaniu 

terminu dostawy oraz za zwłokę w usunięciu wad przedmiotu umowy do 0,5% za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 20.: 

Prosimy o podanie jakie czynności Zamawiający ma na myśli w § 6 ust. 2 lit. d) projektu 

umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający mając na uwadze powyższe dokonuje wykreślenie z § 6 ust. 2 projektu umowy 

treści zawartej pod lit. d) (Załącznik nr 2 do SWZ).  

Pytanie 21.: 

Prosimy o określenie łącznej, maksymalnej wysokości kar umownych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający mając na uwadze powyższe w § 6 umowy dodaje ust.8 o brzmieniu:   

„8. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których jedna Strona może dochodzić od 

drugiej Strony, nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia  brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1, 

z zastrzeżeniem, że jeżeli została naliczona kara umowna za odstąpienie, o której mowa w § 6 
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ust. 2 lit. c) to maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 40 % 

wynagrodzenia netto określonego w § 3 ust. 1.   

II. Jednocześnie, ponad dokonaną powyżej modyfikacją treści SWZ - na podstawie art. 286 ust. 

1 ustawy Prawo zamówień publicznych – Zamawiający dokonuje zmian postanowień SWZ, 

w taki sposób, że z rozdziału XI wykreśla - omyłkowo pozostawiony - pkt 2 o brzmieniu: 

„2. Zamawiający nie wymaga złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków 

dowodowych”. 

III. Działając zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, niniejszym pismem, 

Zamawiający dokonuje zmian terminów związanych z postępowaniem. mając na uwadze 

konieczność zapoznania się Wykonawców z zapytaniami oraz udzielonymi na nie 

odpowiedziami oraz dokonaną przez Zamawiającego modyfikacją treści SWZ. 

W związku z ww.: 

 
1. Rozdział XIX pkt 1 SWZ, otrzymuje brzmienie: 

 
„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 06 października 2022 roku. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert” 

2. Rozdział XX pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 
 

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/ocenianie/manage/offers/publication/655913, w myśl Ustawy 

PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 07 września 2022 

roku do godziny 09:00.” 

3. Rozdział XXI pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07 września 2022 roku o godzinie 09:15.” 

Zamawiający informuje, że w związku z powyżej dokonanymi zmianami terminów określonych w 

SWZ, dokonano stosownych zmian w ogłoszeniu o zamówieniu. 

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz dokonana modyfikacja treści SWZ, zgodnie z art. 284 

ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 

1710, zostaje udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania, Platformie zakupowej, pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/ocenianie/manage/offers/publication/655913.  

Wyjaśnienia są wiążąca dla Zamawiającego i Wykonawców od chwili ich zamieszczenia. 

W imieniu Zamawiającego:  

ZASTĘPCA BURMISTRZA 

https://platformazakupowa.pl/ocenianie/manage/offers/publication/655913
https://platformazakupowa.pl/ocenianie/manage/offers/publication/655913
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